
1

Mraznička

NÁVOD K OBSLUZE 



2

SK

Vážený zákazníku,

právě jste si zakoupil produkt značky BRANDT a rádi bychom vám poděkovali.

Tento produkt jsme navrhli a vyrobili s ohledem na vás, váš životní styl a vaše potřeby, aby co 
nejlépe splnil vaše očekávání. Vložili jsme do toho naši odbornost, našeho ducha inovace a 
veškerou vášeň, která nás pohání již více než 60 let.

Vynakládáme maximální úsilí, aby naše produkty lépe vyhovovaly vašim požadavkům a naše 
oddělení pro vztahy se zákazníky je vám k dispozici a rádi si vyslechne jakékoli vaše dotazy 
nebo návrhy.

Můžete také navštívit naši webovou stránku www.brandt.com, kde naleznete naše nejnovější 
inovace, jakož i užitečné a doplňující informace.

Společnost BRANDT vám s radostí pomůže ve vašem každodenním životě a doufá, že si svůj 
nákup užijete naplno.

Důležité: Před zapnutím spotřebiče si pozorně přečtěte tento návod k obsluze, 
abyste se rychleji seznámili s jeho obsluhou.



3

BEZPEČNOST

Tento spotřebič je v souladu s evropskými směrnicemi. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Pro vaši bezpečnost a pro správné používání vašeho spotřebiče si 
před instalací a prvním použitím pozorně přečtěte tyto pokyny (včetně 
upozornění a užitečných rad).

Aby se předešlo poškození spotřebiče a zbytečným zraněním, je 
důležité, aby osoby, které spotřebič používají, plně rozuměly jeho 
fungování a bezpečnostním pokynům.

Vždy mějte tyto pokyny v blízkosti spotřebiče, abyste je mohli 
doprovázet v případě dalšího prodeje nebo změny bydliště. Tímto 
způsobem bude spotřebič nadále optimálně fungovat a předejde se 
jakémukoli riziku zranění.
Výrobce nenese odpovědnost v případě nesprávného použití 
spotřebiče.

VŠEOBECNÁ BEZPEČNOST A VAROVÁNÍ

Tento spotřebič je určen výhradně pro domácí použití v soukromých 
domácnostech. Může se používat pouze v zastřešeném, uzavřeném a 
vytápěném prostředí, jako je kuchyně nebo jiná místnost splňující tyto 
podmínky. Jeho použití ve společných nebo profesionálních prostorách, 
jako například v kanceláři nebo dílně, v budově kempu nebo v hotelu 
atd., není v souladu s použitím definovaným výrobcem.

VAROVÁNÍ! Během instalace, servisu a používání držte zařízení 
mimo dosah jakéhokoli zdroje plamene. Symbol na okraji, který se 
nachází na zadní straně vašeho spotřebiče, znamená, že se v této 
oblasti nacházejí hořlavé materiály.

Chladicí a izolační prostředky používané v tomto spotřebiči obsahují 
hořlavé plyny.



4

Při přepravě, instalaci a údržbě spotřebiče se ujistěte, zda není 
poškozen žádný komponent chladicího okruhu. Pokud je chladicí okruh 
poškozený:

 Vyhněte se otevřenému ohni a všem zdrojům vznícení.
 Vyvětrejte místnost, ve které je spotřebič nainstalován.

 Bezpečnost instalace

• Váš spotřebič musí být nainstalován a v případě potřeby zabezpečen 
a používán v souladu s pokyny v tomto návodu, aby se předešlo 
jakýmkoli rizikům v důsledku nesprávné instalace.

• Dbejte na to, aby byly větrací otvory v krytu spotřebiče nebo v 
zabudované konstrukci bez překážek.

• Je nebezpečné jakýmkoli způsobem měnit složení tohoto modelu.
• Při umísťování spotřebiče se ujistěte, zda napájecí kabel není 
přiskřípnutý nebo poškozený.

• Jakékoliv poškození napájecího kabelu může způsobit zkrat a/nebo 
úraz elektrickým proudem.

• Pokud je napájecí kabel poškozený, měl by jej vyměnit výrobce, jeho 
poprodejní servisní oddělení nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby 
se předešlo nebezpečí.

• Za spotřebič neumísťujte více zástrček nebo přenosných napájecích 
jednotek.

• U modelů vybavených dávkovačem vody nebo přihrádkou na led 
naplňte nebo připojte pouze pomocí dodávky pitné vody.

 Bezpečnost zranitelných osob

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a více a osoby s 
fyzickými, smyslovými nebo duševními nedostatky a bez zkušeností 
nebo znalostí o zařízení za předpokladu, že jsou pod správným 
dozorem nebo jim byly poskytnuty pokyny týkající se bezpečného 
používání spotřebiče a za předpokladu, že jsou přítomná rizika zcela 
pochopena.



5

• Děti si se spotřebičem nesmí hrát.
• Děti nesmí čistit a udržovat spotřebič bez dozoru.
• Děti ve věku 3 až 8 let mohou naplňovat a vyjímat zboží z chladicích 
spotřebičů.

• Všechny obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí, protože 
mohou způsobit udušení.

 Bezpečnost používání

• Nepoškozujte chladicí okruh.
• K urychlení procesu odmrazování nepoužívejte žádné mechanické ani 
jiné prostředky, kromě těch, které doporučuje výrobce.

• Uvnitř přihrádky na potraviny nepoužívejte žádné elektrické spotřebiče, 
pokud nejsou typem doporučeným výrobcem.

• Uvnitř spotřebiče neskladujte žádné výbušné látky, jako jsou aerosoly 
obsahující hořlavé hnací plyny.

 Bezpečnost potravin

Abyste předešli kontaminaci potravin, postupujte podle následujících 
pokynů:
• Necháte-li dvířka otevřená delší dobu, může se výrazně zvýšit teplota 
v přihrádkách spotřebiče.

• Pravidelně čistěte všechny povrchy, které mohou přijít do kontaktu s 
potravinami a přístupnými odtokovými systémy.

• Vyčistěte nádoby na vodu, pokud nebyly používány 48 hodin. Pokud 
se pět dní neodčerpává žádná voda, řádně propláchněte vodovodní 
rozvod připojený k síti čerstvé vody.

• Syrové maso a ryby skladujte ve vhodných prostorách chladničky tak, 
aby tyto produkty nepřišly do kontaktu s jinými potravinami a nekapaly 
na jiné potraviny.

• „Dvouhvězdičkové“ prostory pro mrazené potraviny jsou vhodné pro 
skladování již zmrazených potravin, pro skladování nebo výrobu 
zmrzliny a kostek ledu.

• „Jedno, dvou a tříhvězdičkové“ prostory nejsou vhodné pro zmrazování 
čerstvých potravin.

• Zůstane-li chladnička delší dobu prázdná, vypněte ji, odmrazte, 
vyčistěte, vysušte a nechte dvířka otevřená, aby se uvnitř spotřebiče 
netvořila plíseň.



6

LIKVIDACE
Tento symbol znamená, že s tímto výrobkem by se nemělo 
zacházet jako s domovním odpadem.

Spotřebič likvidujte pouze v certifikovaných sběrných 
střediscích.

Váš spotřebič obsahuje velké množství recyklovatelného materiálu. Je 
označen tímto štítkem, který označuje, že použité spotřebiče musí být 
zlikvidovány na certifikovaných sběrných místech.

Informace o sběrných místech použitých spotřebičů, které jsou nejblíže 
vašemu domu, vám poskytne místní úřad nebo prodejce. Tímto 
způsobem bude recyklace spotřebiče organizovaná vaším výrobcem 
provedena za nejlepších možných podmínek v souladu s Evropskou 
směrnicí o odpadu z elektrických a elektronických zařízení.

Obalové materiály tohoto spotřebiče jsou rovněž recyklovatelné. 
Pomozte je recyklovat a chraňte životní prostředí tím, že je vyhodíte do 
komunálních nádob určených k tomuto účelu.

V souladu s nejnovějšími legislativními ustanoveními, která se 
vztahují na ochranu a respektování životního prostředí, váš spotřebič 
neobsahuje žádné freony, ale chladivo s názvem R600a. Přesný 
typ chladicího plynu použitého ve vašem spotřebiči je jasně uveden 
na typovém štítku uvnitř chladicího prostoru vašeho spotřebiče, ve 
spodní části panelu na levé straně. R600a je neznečišťující plyn, 
který nepoškozuje ozonovou vrstvu a téměř vůbec nepřispívá ke 
skleníkovému efektu.

Použité spotřebiče musí být okamžitě znefunkčněny.

Odpojte napájecí kabel a odřízněte jej co nejblíže spotřebiči. Zablokujte 
zavírací mechanismus dvířek nebo ještě lépe dvířka demontujte, aby 
děti nebo domácí zvířata nemohla zůstat zavřená uvnitř spotřebiče při 
hraní.



7

EKODESIGN
Chcete-li získat přístup k údajům o vašem modelu uloženém v databázi 
výrobků v souladu s nařízením (EU) 2019/2016 a údajům týkajících se 
energetického označování, připojte se na vyhrazenou webovou stránku 
https://eprel.ec.europa.eu/
Vyhledejte referenci svého spotřebiče na webové stránce zadáním 
servisní reference uvedené na typovém štítku na vašem spotřebiči. 
Dalším způsobem, jak získat přístup k těmto informacím, je snímání QR 
kódu, který naleznete na energetickém štítku na vašem produktu.

Uspořádání a představení vašeho spotřebiče

• Tento chladicí spotřebič není určen k použití jako vestavný spotřebič.
• Váš spotřebič byl navržen a testován tak, aby optimalizoval spotřebu energie.
• Navrhovaná dispozice představuje ideální řešení pro dosažení ideální spotřeby energie a 

optimálního skladování potravin.

Elektronický ovládací panel

Mrazicí 
zásuvky 

Vyrovnávací 
nožičky

Tento obrázek je pouze orientační, podrobnosti zkontrolujte na vašem spotřebiči.

Potraviny můžete udržovat v dobrém stavu a optimalizovat spotřebu energie pouze podle 
pokynů v tomto návodu k instalaci a obsluze.



8

Opatření k úspoře energie

Abyste snížili spotřebu energie vašeho spotřebiče:
• Nainstalujte ho na vhodné místo (viz „Instalace vašeho spotřebiče“).
• Nechte dvířka otevřena co nejkratší dobu.
• Do chladničky nebo mrazničky nikdy nevkládejte horké potraviny, zejména polévky a jiné 

přípravky, které uvolňují velké množství páry.
• Zkontrolujte, zda váš spotřebič funguje správně a nedovolte, aby se v mrazničce nahromadilo 

příliš mnoho ledu (spotřebič rozmrazujte, když je tloušťka ledu více než 5–6 mm). Pravidelně 
čistěte kondenzátor.

• Pravidelně kontrolujte těsnění dvířek a ujistěte se, zda dvířka lze správně zavírat. Pokud tomu 
tak není, kontaktujte poprodejní servis.

• Nenastavujte příliš nízkou teplotu.

Skladování potravin

Zde je několik pravidel, která byste měli dodržovat:
• Udržujte chladicí řetězec a zvolte režim „Booster“ alespoň 6 hodin před příchodem domů s 

potravinami.
• Odmrazte mrazničku a vyčistěte ji minimálně jednou za rok.
• Domácí potraviny uchovávejte v chladničce až poté, co se nejprve postaráte o to, abyste je 

nechali vychladnout.
• Ujistěte se, zda je váš spotřebič nastaven na doporučené teploty uvedené níže. Teploty pro 

každou přihrádku se doporučují pro optimalizaci skladování potravin a zabránění jakémukoli 
plýtvání.

Oblast Typ prostoru Doporučená 
teplota

Prostory na 
mrazené 
potraviny 

0hvězdičkový prostor (v závislosti na modelu) 0 °C

1hvězdičkový prostor (v závislosti na modelu) -6 °C

2hvězdičkový prostor (v závislosti na modelu) -12 °C

3hvězdičkový prostor (v závislosti na modelu) -18 °C

4hvězdičkové mrazicí zásuvky/poličky (v 
závislosti na modelu) -18 °C



9

• Umístěte potraviny na místa doporučená v tabulkách níže.

Prostory pro mrazené potraviny (prostory jsou k dispozici v závislosti na modelu)

Mrazicí prostory Loga a 
označení Typ potravin

0hvězdičkový 
prostor

Na uskladnění sorbetu několik hodin a výrobu kostek 
ledu.
Tento prostor není vhodný pro zmrazování čerstvých 
potravin. 

1hvězdičkový 
prostor 

Pro uskladnění mrazených produktů několik hodin a 
výrobu kostek ledu.
Tento prostor není vhodný pro zmrazování čerstvých 
potravin. 

2hvězdičkový 
prostor 

K uskladnění mrazených produktů několik dní, výrobu 
zmrzliny a kostek ledu.
Tento prostor není vhodný pro zmrazování čerstvých 
potravin. 

3hvězdičkový 
prostor 

Na uskladnění mrazených produktů několik týdnů/
měsíců a výrobu kostek ledu.
Tento prostor není vhodný pro zmrazování čerstvých 
potravin. 

4hvězdičkové 
mrazicí zásuvky/ 
poličky 

Zmrazování a skladování potravin:
- Maso, ryby (spodní zásuvka/polička).
- Zelenina, hranolky (prostřední zásuvka/polička).
- Zmrzlina, ovoce, hotová jídla (horní zásuvka/ polička)



10

INSTALACE
Péče před instalací

Před instalací spotřebiče a jeho připojením k napájení omyjte vnitřní prostor a veškeré vnitřní 
příslušenství vlažnou vodou s trochou neutrálního mýdla, abyste odstranili typický zápach zcela 
nového výrobku, poté důkladně osušte.

Nikdy nepoužívejte saponáty nebo abrazivní čisticí prostředky, poškodí vnitřní 
povrch.

Při prvním použití spotřebiče nebo po určité době nepoužívání nechte spotřebič před vložením 
potravin do prostoru v provozu alespoň dvě hodiny na vyšších nastaveních.

Umístění

 Varování! Nikdy nevystavujte spotřebič otevřenému ohni.

• Spotřebič nainstalujte na suchém a dobře větraném místě.
• Spotřebič by měl být umístěn dále od zdrojů tepla, jako jsou radiátory, kotle, přímé sluneční 

světlo atd.
• Váš spotřebič je navržen tak, aby fungoval optimálně při dané teplotě okolí. V tomto případě 

se říká, že je navržen pro určitou „klimatickou třídu“. Klimatická třída je zřetelně uvedena na 
identifikačním štítku (viz kapitola „Kontakt“). Spotřebič nemusí udržovat uspokojivé vnitřní 
teploty, pokud funguje mimo teplotní limity stanovené pro „klimatickou třídu“, pro kterou je 
určen. Ujistěte se, zda je zvolené místo v souladu s těmito teplotními limity:

Třída Teplota okolí

SN Tento chladící spotřebič je určen k použití při teplotě okolí mezi 10 °C až 32 
°C

SN-ST Tento chladící spotřebič je určen k použití při teplotě okolí mezi 10 °C až 38 
°C

SN-T Tento chladící spotřebič je určen k použití při teplotě okolí mezi 10 °C až 43°C

N Tento chladící spotřebič je určen k použití při teplotě okolí mezi 16°C až 32°C

ST Tento chladící spotřebič je určen k použití při teplotě okolí mezi 16°C až 38°C

T Tento chladící spotřebič je určen k použití při teplotě okolí mezi 16°C až 43°C

• Na základě výše uvedeného se vyhýbejte umístění vašeho spotřebiče na balkonech, 
verandách, terasách, v garážích atd. Velmi vysoká teplota v létě a velmi nízké teploty v zimě 
mohou bránit správnému fungování a tím i správné konzervaci potravin.

• Vyrovnání spotřebiče se dosáhne nastavením jedné nebo více nastavitelných nožiček 
umístěných pod spotřebičem (viz „Vyrovnání spotřebiče“).

Pokud je váš spotřebič vybaven kolečky, nezapomeňte, že by se měly používat pouze pro 
krátké pohyby. Nepřesouvejte spotřebič na kolečkách na velké vzdálenosti.



11

Změna směru otevírání dvířek

Potřebné nářadí: křížový šroubovák, plochý šroubovák, imbusový klíč.
• Ujistěte se, zda je spotřebič odpojen od sítě a je vyprázdněn.
• Pro sejmutí dvířek je třeba spotřebič naklonit dozadu. Spotřebič byste měli položit na něco 

pevného, aby během změny směru otevírání dvířek neklouzal.
• Všechny demontované části je třeba uložit, aby bylo možné provést opětovnou instalaci 

dvířek.
• Nepokládejte spotřebič naplocho, protože to může poškodit chladicí systém.
• Při montáži je lepší, aby se spotřebičem manipulovaly dvě osoby.

Potřebné nástroje: Plochý šroubovák, křížový šroubovák, imbusový klíč.

1. Opatrně demontujte kryt závěsu pomocí plochého šroubováku.

 

2. Odšroubujte horní závěs.

 

3. Demontujte kryt otvoru.
 

 

4. Přemístěte jej zleva doprava, poté demontujte horní dvířka a položte je na rovný čalouněný 
povrch, aby se nepoškrábali.

 



12

5. Odšroubujte montážní desku s čepem spodního závěsu a namontujte ji zpět.

 odšroubovat zašroubovat

6. Přesuňte spodní závěs zleva doprava. Namontujte zpět dvě nastavitelné nožičky.

 

7. Nasaďte dvířka zpět. Před utažením horního závěsu se ujistěte, zda jsou dvířka vodorovně 
a svisle zarovnána, aby těsnění na všech stranách doléhala. Potom vložte závěs a 
přišroubujte jej na horní část spotřebiče.

 

8. Nasaďte kryt závěsu a nasaďte kryt otvoru na vrch spotřebiče.

 

9. Demontujte těsnění z dvířek chladničky a mrazničky. Otočte je a znovu je nasaďte.

 



13

Instalace vnější rukojeti dvířek



14

Potřebný prostor

• Vyberte místo, které není přímo vystaveno slunečnímu záření.
• Vyberte místo s dostatečným prostorem, aby se dal spotřebič snadno otevírat.
• Při instalaci spotřebiče ponechte bezpečnou vzdálenost napravo (F), nalevo (F), vzadu (D) a 

nad (E) spotřebičem. To umožňuje optimalizovat výkon produktu, snižuje vaši spotřebu energie 
a tím omezuje váš účet za elektřinu (viz obrázek níže).

• Ujistěte se, zda může vzduch volně cirkulovat nad spotřebičem.

 

 Upozorňujeme na to, že tento spotřebič není určen k vestavbě.

Vyrovnání spotřebiče

Zvolte místo pro instalaci spotřebiče na rovném povrchu.

Pokud není spotřebič ve vodorovné poloze, dvířka nebudou správně 
zarovnána a nebude zajištěno utěsnění vnitřního prostoru.

Pro boční vyrovnání spotřebiče nastavte dvě nastavitelné nožičky na přední 
straně výrobku.

Když je spotřebič nainstalován, ujistěte se, zda je mírně nakloněn směrem 
dozadu. Tímto způsobem se budou snáze zavírat dvířka spotřebiče. V 
případě potřeby upravte nastavení nastavitelných nožiček.

Postup nastavení nožiček v přední části spotřebiče

Zvednutí Pokles



15

Elektrická připojení

Varování! Spotřebič musí být možné odpojit od elektrické sítě, takže zástrčka 
musí zůstat po instalaci snadno přístupná.

• Elektrická připojení musí splňovat příslušné normy a musí být schopna vydržet maximální 
výkon uvedený na identifikačním štítku.

• Síťová zástrčka musí být snadno dostupná a mimo dosah dětí.
• Pro vaši bezpečnost musí být tento spotřebič uzemněn. Pokud elektrická zásuvka není 

uzemněna, poraďte se s kvalifikovaným elektrikářem, aby připojil váš spotřebič v souladu s 
platnými předpisy.

• Nepoužívejte prodlužovače, adaptéry ani vícenásobné zásuvky.
• Za spotřebič neumísťujte vícenásobné zásuvky nebo přenosné napájecí jednotky.

Výrobce odmítá jakoukoli odpovědnost, pokud nejsou dodržena výše uvedená bezpečnostní 
opatření. Máte-li pochybnosti, obraťte se na svého prodejce.



16

POUŽITÍ A TIPY
Představení uživatelského rozhraní

Nastavení teploty

• Teplota ve spotřebiči je řízena hlavní řídící deskou a na displeji se zobrazuje aktuální stupeň a 
režim.

• Na výběr je pět nastavitelných stupňů. První nastavitelný stupeň má nejvyšší nastavenou 
teplotu a pátý nastavitelný stupeň má nejnižší nastavenou teplotu.

• Uživatelský režim samočinného nastavení: stiskněte tlačítko „nastavení (SET)“, LED indikátor 
daného stupně bude blikat a stupeň lze nyní nastavit. Po každém stisknutí tohoto tlačítka, 
bude cyklus nastavení teploty 1, 2, 3, 4 a 5. Po 5 sekundách blikání se určí daný stupeň. 
Standardně se doporučuje stupeň nastavení 3.

• Režim SUPER (rychlého) mrazení: Stiskněte a podržte tlačítko „nastavení (SET)“ na 3 
sekundy, abyste aktivovali režim SUPER mrazení, a rozsvítí se indikátor „SUPER“;

• Opětovným stisknutím tlačítka „nastavení (SET)“ na 3 sekundy zavřete režim rychlého mrazení 
a indikátor „SUPER“ zhasne.

Kostky ledu

Do tohoto spotřebiče můžete vložit jednu nebo více forem pro výrobu kostek ledu.

Tipy na zmrazování

Abychom vám pomohli optimalizovat proces mrazení, uvádíme několik důležitých tipů:
• Maximální množství potravin, které můžete zmrazit každých 24 hodin, naleznete na 

identifikačním štítku.
• Proces mrazení trvá 24 hodin. Během této doby nepřidávejte žádné další potraviny ke 

zmrazení.
• Zmrazujte pouze kvalitní, čerstvé a správně umyté potraviny.
• Potraviny připravujte v malých porcích, aby bylo možné je rychle a úplně zmrazit a aby bylo 

možné následně rozmrazit pouze požadované množství.
• Potraviny zabalte do hliníkové folie nebo polyethylenové fólie, která je vzduchotěsná.
• Nedovolte, aby se čerstvé, nezmrazené potraviny dotýkaly potravin, které jsou již zmrazené, 

aby nedošlo ke zvýšení jejich teploty.
• Pokud se mrazené výrobky zkonzumují ihned po vyjmutí z mrazicího prostoru, mohou způsobit 

popálení pokožky mrazem.
• Každé mrazené balení doporučujeme označit a datovat.
• Abyste získaly kostky ledu rychleji, doporučujeme umístit formy na kostky ledu do horní 

zásuvky.



17

Rozmrazování potravin

• Před konzumací mohou být zmrazené nebo hluboce zmrazené potraviny rozmrazeny v 
chladicím prostoru nebo při okolní teplotě, v závislosti na dostupném čase.

• Některé potraviny mohou být tepelně zpracovány i přímo po vyjmutí z mrazničky, dokud jsou 
ještě zmrazené. V tomto případě bude vaření trvat déle.

Důležité: V případě náhodného rozmrazení, způsobeného například výpadkem dodávky 
elektrické energie, rozmrazené potraviny rychle zkonzumujte. Rozmrazené potraviny nikdy 
znovu nezmrazujte.

Rady pro skladování mrazených potravin

Chcete-li zaručit optimální výkon, dodržujte následující pokyny:
• Ujistěte se, zda prodejce potravin správně skladoval mrazené potraviny.
• Zabezpečte, aby se mrazené potraviny rychle přenesly od prodejce do vaší mrazničky.
• Neotevírejte dvířka spotřebiče příliš často nebo nenechávejte dvířka otevřená déle, než je 

potřeba.
• Po rozmrazení se potraviny rychle kazí a nikdy by se neměly znovu zmrazovat.
• Nepřekračujte data spotřeby uvedená na potravinách.



18

PÉČE A ČIŠTĚNÍ

VAROVÁNÍ! PŘED JAKOUKOLIV ÚDRŽBOU SPOTŘEBIČ VŽDY ODPOJTE OD 
ELEKTRICKÉ SÍTĚ. NIKDY NETAHEJTE ZA NAPÁJECÍ KABEL, ALE JEN ZA 
SAMOTNÍ ZÁSTRČKU.

Čištění

Z hygienických důvodů spotřebič pravidelně čistěte (boční stěny a vnitřní a vnější příslušenství).

Důležité! Éterické oleje a organická rozpouštědla jako citronová šťáva, kyselina máslová nebo 
kyselina octová, mohou poškodit plastové části spotřebiče.
• Nedovolte, aby se takové látky dostaly do kontaktu s částmi spotřebiče.
• Nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky.
• Vyjměte potraviny ze spotřebiče. Skladujte je na chladném místě a dobře přikryjte.
• Spotřebič a vnitřní příslušenství čistěte utěrkou a vlažnou vodou se zředěným bílým octem 

nebo roztokem sody bikarbony.
• Po vyčištění povrchy opláchněte čistou vodou a osušte.
• Když je vše suché, zapojte spotřebič zpět do elektrické zásuvky.

 Spotřebič nikdy nečistěte parním čističem.

Výměna žárovky osvětlení

Světlo uvnitř spotřebiče využívá LED žárovku. Chcete-li ji vyměnit, kontaktujte poprodejní servis 
nebo schváleného technika.

Rozmrazování mrazničky

Varování! Do mrazničky se nesmí vkládat žádné již rozmrazené potraviny. Vložte je 
do chladničky a rychle je zkonzumujte.

Na vnitřních stěnách mrazničky se pomalu vytvoří tenká vrstva námrazy. Tato vrstva by měla být 
odstraněna. Nikdy nepoužívejte ostré předměty, protože by mohly poškodit spotřebič.
Z hygienických důvodů a z důvodů uchování potravin doporučujeme odmrazovat mrazničku 
minimálně jednou za rok a to následujícím způsobem:
• Vytáhněte síťovou zástrčku z elektrické zásuvky.
• Vyjměte všechny potraviny z vnitřního prostoru a umístěte je do speciální nádoby, aby nedošlo 

k přerušení chladicího řetězce (například v mrazicím boxu nebo izolovaném sáčku atd.).
• Nechte dvířka mrazničky otevřená (Pozn.: nechte dvířka chladničky zavřená) a pod spotřebič 

umístěte nádobu, abyste shromáždili vodu z rozmrazování. Tento proces můžete urychlit také 
umístěním misky s horkou vodou do vnitřního prostoru spotřebiče.

• Po dokončení rozmrazování vnitřní prostor řádně vysušte.
• Připojte napájecí kabel zpět do elektrické zásuvky, abyste spotřebič vrátili do provozu.
• Před vložením potravin zpět do mrazničky počkejte, dokud mraznička nedosáhne doporučené 

teploty.

Opětovné zmrazení rozmrazených potravin podporuje šíření bakterií. To může 
představovat zdravotní riziko, pokud bakterie, které se šíří, jsou patogeny, protože tyto 
mohou způsobit více nebo méně závažnou otravu jídlem v závislosti na typu bakterií. 
Máte-li pochybnosti, příslušné potraviny uvařte.



19

Odstranění možných problémů

Varování! Vyskytne-li se nějaká anomálie, odpojte spotřebič. Odstraňování poruch 
může provádět pouze kvalifikovaný elektrikář nebo kompetentní osoba.

Pokud se během provozu vyskytne jakákoliv anomálie, než zavoláte náš autorizovaný 
poprodejní servis nebo kvalifikovaného odborníka, zkontrolujte následující body.

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ
Spotřebič nefunguje. Napájecí kabel není zapojený 

nebo je uvolněný. 
Připojte napájecí kabel.

Pojistka je spálená nebo je vadná. Zkontrolujte pojistku, v případě 
potřeby ji vyměňte. 

Zásuvka je chybná. Poruchy elektrické sítě musí 
opravit elektrikář. 

Spotřebič příliš mrazí 
nebo chladí.

Teplota je nastavená velmi nízko. Dočasně otočte termostat na 
teplejší nastavení. 

Potraviny nejsou 
dostatečně zmrazené. 

Teplota není nastavena správně. Viz úvodní část „Nastavení 
teploty“. 

Dvířka byla otevřena na delší 
dobu.

Otevírejte dvířka jen tak dlouho, 
jak je to potřebné. 

Za posledních 24 hodin bylo do 
spotřebiče vloženo velké množství 
teplých potravin.

Dočasně otočte termostat na 
chladnější nastavení.

Spotřebič se nachází v blízkosti 
zdroje tepla. 

Viz část o místě instalace.

Hrubší vrstva 
námrazy se 
nahromadila na 
těsnění dvířek. 

Těsnění dvířek netěsní. Netěsné části těsnění dvířek 
opatrně zahřejte fénem (s 
nastavením studeného vzduchu). 
Zároveň ručně vytvarujte vyhřívané 
těsnění dvířek tak, aby správně 
sedělo.

Neobvyklé zvuky. Spotřebič není vyrovnán. Upravte nožičky spotřebiče.
Spotřebič se dotýká stěny nebo 
jiných předmětů.

Spotřebič mírně odsuňte.

Komponent, např. potrubí na zadní 
straně spotřebiče se dotýká jiné 
části spotřebiče nebo stěny. 

V případě potřeby daný komponent 
opatrně ohněte, aby nepřekážel. 

Během běžného provozu spotřebiče můžete slyšet určité zvuky (cyklus provozu 
kompresoru, automatické odmrazování, cirkulace chladicího plynu přes spotřebič 
atd.).

Pokud nemůžete najít příčinu anomálie, kontaktujte pouze naše schválené servisní 
středisko nebo kvalifikovaného odborníka.



20

KONTAKTY A INFORMACE
Kontakt se zákazníky
Chcete-li získat více informací o našich produktech nebo nás kontaktovat:

 Navštivte naši webovou stránku: www.brandt.com

Navštivte naši webovou stránku: www.brandt.com

Jakékoliv opravy vašeho spotřebiče musí provést kvalifikovaný akreditovaný odborník;

Při kontaktu uveďte úplné reference vašeho spotřebiče (model, typ, sériové číslo). Tyto 
informace jsou uvedeny na identifikačním štítku, který se nachází v levé spodní části spotřebiče 
(nad poličkou nebo za zásuvkou).

Seznam schválených servisních středisek naleznete na naší webové stránce www.brandt.com
Tato webová stránka také umožňuje přístup k informacím o náhradních dílech.

Originální náhradní díly

Při provádění jakýchkoli údržbářských prací žádejte, aby se používaly pouze 
certifikované originální náhradní díly. Minimální doba zpřístupnění náhradních dílů 
uvedených v Evropském nařízení 2019-2019-EU a přístupných zejména uživateli 
spotřebiče je 10 let za podmínek uvedených ve výše uvedeném nařízení.

Záruka
Chcete-li využít záruku, kontaktujte svého prodejce. Výrobce neposkytuje žádnou obchodní 
záruku na chladicí spotřebič.


